
13. zasedání Monitorovacího 
výboru Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Praha, 3. května 2018    



Informace o realizaci IPs: 

2 



Národní centrum pro elektronické informační zdroje - 
CzechElib – NTK 

+ příloha k prezentaci č. 5 

3 



4 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Projekt a reportované období 

• Název projektu  Národní centrum pro elektronické  
    informační zdroje 

• Zkrácený název projektu CzechELib 

• Registrační číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_040/0003542 

• Realizátor   Národní technická knihovna 

• Rozpočet projektu  1 296 971 223,63 Kč 

• Harmonogram projektu  1. ledna 2017 - 31. prosince 2022 

• Reportované období  1. září 2017 – 31. března 2018 

 

 

 

 

 

 

 

5 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Stanovený cíl / výstup: 

• Provoz odboru 7 CzechELib NTK 

Naplnění ve sledovaném období: 

• FTE 16,6 - z toho 4 pozice administrativního charakteru a 12,6 pozice 
odborného charakteru 

Stanovený cíl / výstup: 

• Smluvní zajištění vztahu NTK a členských institucí 

Naplnění ve sledovaném období: 

• Uzavření 112 smluv o centralizovaném zadávání s členskými institucemi 
na podpořené EIZ  

• Příprava vzorové smlouvy o zajištění a zpřístupnění EIZ pro členské 
instituce 

 
6 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Stanovený cíl / výstup: 

• Smluvní zajištění vztahu NTK a poskytovatel EIZ 

Naplnění ve sledovaném období: 

• Vedení tržních konzultací s vydavateli EIZ, získání cenových nabídek 

• Získání exkluzivit od vydavatelů EIZ či k nim určeným dodavatelům EIZ 

• Doporučení poradního orgánu vlády ČR s jednacím řízením bez uveřejnění 

• Vytvoření vzorové licenční smlouvy s jednotnými pravidly 

• Uveřejnění 18 veřejných zakázek formou jednacího řízení bez uveřejnění 
na zajištění a zpřístupnění EIZ vč. ex-ante kontroly výzev ŘO OP VVV 

• Vedení vyjednávání s poskytovateli EIZ k cenám a licenčním podmínkám 

• Kontrola nabídek před uzavíráním smluv, vč. interim kontroly ŘO OP VVV 

 

 
7 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Stanovený cíl / výstup: 

• Výběr EIZ, které získají podporu z projektu  

Naplnění ve sledovaném období: 

• Vícekolové hlasování členských institucí k výběru EIZ 2018+ 

• Výběr a doporučení EIZ k podpoře Odbornou radou projektu, schválení 
Řídicím výborem projektu 

• Seznam EIZ k podpoře od roku 2018, seznam uživatelů EIZ  

Stanovený cíl / výstup: 

• Metodiky a pravidla 

Naplnění ve sledovaném období: 

• Metodika pro výběr EIZ, Metodika čerpání podpory  

• Pravidla pro stanovení zálohové platby na rok 2018 

8 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 
Stanovený cíl / výstup: 

• Systém informační podpory 

Naplnění ve sledovaném období: 

• Testování pilotního systému pro výběr a pořízení EIZ 

• Příprava zadávací dokumentace pro Electronic Records Management 
System (ERMS) modul a Statistický modul 

• Příprava zadávací dokumentace na HW zajištění SW modulů pro správu 
EIZ 

• Provozování webu CzechELib www.czechelib.cz 

• Odborná setkávání s členskými institucemi a jejich reprezentacemi, 
setkávání Odborné rady projektu, Řídicího výboru, prezentace projektu 
na Výroční konferenci OP VVV a zastupování projektu na tuzemských  
a mezinárodních akcích 

 

 

 

9 

http://www.czechelib.cz/


Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

10 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Ostatní aktivity: 

• Spolupráce s ŘO OP VVV na veřejnosprávní kontrole 

• Spolupráce s firmou Ernst&Young, která pro ŘO OP VVV provádí evaluaci 
projektu 

• Příprava, odevzdání a vypořádání 2 Zpráv z realizace a 3 Žádostí o platbu 

• Předložení a schválení 12 změn v projektu, z toho 7 podstatných změn  
a 5 nepodstatných změn 

• Schválení povinné dokumentace projektu CzechELib dle metodiky 
PRINCE2 

• Vyhlášení a uzavření veřejných zakázek na právní podporu projektu, HW 
vybavení projektového týmu a propagační předměty  

 

 

 

 

11 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců): 

• Ukončení vyjednávání a uzavření všech smluv s poskytovateli EIZ 2018+ 

• Uzavření smluv s členskými institucemi na EIZ 2018+ 

• Zjištění potřeb a hlasování členských institucí k pořízení EIZ 2019+ 

• Zahájení tržních konzultací a veřejných zakázek na EIZ 2019+ 

• Zahájení veřejných zakázek na Electronic Records Management System 
(ERMS) modul a Statistický modul 

• Vytvoření Metodiky pro vyjednávání licencí, Metodiky pro pořizování  
a provozování EIZ, Metodika pro vyhodnocování uživatelských statistik 

 

12 



Projekt „CzechELib" – informace od realizátora IPs 

Kontaktní osoby 

• Martin Svoboda, ředitel NTK 

      martin.svoboda@czechelib.cz 

• Jiří Burgstaller, projektový manažer 

      jiri.burgstaller@czechelib.cz 

 

Národní technická knihovna 

• Technická 6/2710, 160 80, Praha 6, Česká republika 

• +420 232 002 535, info@czechelib.cz, www.czechelib.cz  

 

13 

mailto:martin.svoboda@czechelib.cz
mailto:jiri.burgstaller@czechelib.cz
mailto:info@czechelib.cz
http://www.czechelib.cz/

